АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. № 827

с. Красноборск

О внесение изменений в
муниципальную программу
«Развитие жилищного строительства
в муниципальном образовании
«Красноборский муниципальный район»
на 2019 – 2024 годы

Руководствуясь Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 25.09.2020 года № 555, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу "Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район» на 2019 – 2024 годы", утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 07.11.2018 года № 532 (с изменениями от 27.05.2019 г. № 224, от 12.11.2019 г. № 549, от 20.01.2020 г. № 22, от 13.10.2020 г. № 590) (далее – Программа) следующие  изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке "Объемы и источники финансирования Программы": цифры "833432,2" заменить цифрами "830091,58", цифры "51490,8845" заменить цифрами "51427,0612", цифры "6498,7255" заменить цифрами "6513,86638", цифры "775442,59" заменить цифрами "772150,652".
1.2. Приложения № 2, № 3, № 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Завершить действие Программы 31.12.2020 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный район".

Глава муниципального образования                                                        В.С. Рудаков
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

	к муниципальной программе

	МО «Красноборский муниципальный район»

	«Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район» на 2019 – 2024 годы»

	ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

	муниципальной программы

	«Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район» на 2019 – 2024 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Источник
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели

	исполнитель,
	финансирования

	результата

	соисполнители

	реализации

	мероприятия

	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, переселяемых из аварийного жилого фонда
	Отдел муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	итого
	776667,58
	99,9
	37220,88
	184836,7
	184836,7
	184836,7
	184836,7
	Ввод (приобретение)  14,875 тыс. кв. метров жилья, расселение и снос 16 МКД

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	3089,86638
	99,9
	1789,96638
	300
	300
	300
	300

	областной бюджет
	1427,06122
	0
	673,86122
	188,3
	188,3
	188,3
	188,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	772150,6524
	0
	34757,0524
	184348,4
	184348,4
	184348,4
	184348,4

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объекты жилищного строительства

	Объекты жилишного строительства на 2019 год

	Наименование объекта
	Исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Показатель результативности реализации

	Обоснование инвестиций строительства трёх многоквартирных жилых домов.
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	местный бюджет
	99,9
	99,9

	Положительное заключение государственной экспертизы обоснования инвестиций

	Объекты жилишного строительства на 2020 год

	Наименование объекта
	Исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Показатель результативности реализации

	Обоснование инвестиций строительства многоквартирного жилого дома. Государственная экспертиза обоснования инвестиций
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	местный бюджет
	340

	340

	Положительное заключение государственной экспертизы обоснования инвестиций

	МКД по ул. Гагарина, 20
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
ГБУ АО ГУКС
	итого

	12406,96

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	596,65546

	областной бюджет

	224,62

	федеральный бюджет

	0

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	11585,68

	иные источники

	0

	МКД № 1 по ул. Свердлова, 54

	итого

	12406,96

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	596,65546

	областной бюджет

	224,62

	федеральный бюджет

	0

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	11585,68

	иные источники

	0

	МКД № 2 по ул. Свердлова, 54

	итого

	12406,96

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	596,65546

	областной бюджет

	224,62

	федеральный бюджет

	0

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	11585,68

	иные источники

	0

	Объекты жилишного строительства на 2021 год (корректируются в процессе исполнения мероприятий)

	Обоснование инвестиций строительства многоквартирного жилого дома. Государственная экспертиза обоснования инвестиций
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	местный бюджет
	0

	300

	Положительное заключение государственной экспертизы обоснования инвестиций

	Объекты социальной инфраструктуры

	Проектирование (привязка типового проекта) строительства детского сада на 90 мест в с. Черевково. Получение положительного заключения государственной экспертизы.
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	итого
	53424
	1424
	0
	52000
	0
	0
	0

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	3424
	1424
	0
	2000
	0
	0
	0

	областной бюджет
	50000
	0
	0
	50000
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объекты социальной инфраструктуры на 2019 год

	Проектирование (привязка типового проекта) строительства детского сада на 90 мест в с. Черевково. Получение положительного заключения государственной экспертизы.
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	итого

	1424

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	1424

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Объекты социальной инфраструктуры на 2020 год

	Строительство объекта: Детский сад на 90 мест в с. Черевково
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	итого

	0

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	0

	областной бюджет

	0

	федеральный бюджет

	иные источники

	Объекты социальной инфраструктуры на 2021 год

	Строительство объекта: Детский сад на 90 мест в с. Черевково
	администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	итого

	52000

	в том числе:

	бюджет муниципального района

	2000

	областной бюджет

	50000

	федеральный бюджет

	иные источники